
 

 Pág. 1  

 

RESOLUCIÓN 

Expediente: AM-01/24 
Nº de proyecto: PAI 2023-1500 
Sistema de Contratación: Establecimiento de Acuerdo Marco 
Tipo de contrato: Obras 
Procedimiento: Abierto Sujeto a regulación Armonizada con múltiples criterios de valoración 
Solicitante: Departamento de Arquitectura e Infraestructuras 
Asunto: Aprobación nuevo cuadro de precios  

En uso de las atribuciones que me confieren las delegaciones realizadas mediante Resolución 
de la Vicepresidenta del Consejo Rector de la GMU de fecha 12 de abril de 2024, según las 
competencias atribuidas por el artículo 8.8 de los vigentes Estatutos de la GMU, y en relación al 
expediente de contratación del «Acuerdo Marco para las obras de asfaltado de Distritos, vías de 
alta intensidad y Parques Industriales y Empresariales de Málaga».  

Resultando que con fecha 7 de mayo de 2024, el Órgano de Contratación aprobó el 
expediente de contratación de referencia, disponiendo la apertura del procedimiento de 
adjudicación, el Pliego de Prescripciones Técnicas y el de Cláusulas Administrativas Particulares, así 
como el gasto correspondiente. 

Resultando que con fecha 11 de mayo de 2024 se publicó en la Plataforma de Contratación 
del Sector Público el documento de pliegos del presente expediente. 

Resultando que en fecha 10 de junio de 2024 se procede a publicar en la PLCSP Nota 
Informativa por la que se despublica el Documento de Pliegos de la licitación, al advertirse la 
existencia de un error material en la documentación técnica, hasta tanto se apruebe la modificación, 
momento en el que se publicará el nuevo Documento de Pliegos 

Resultando que según informe emitido por el Departamento de Arquitecturas e 
Infraestructuras del día 10 de junio de 2024, se detecta error en un precio de los que componen el 
Cuadro de Precios de la licitación, Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.  

Así, se plantea la corrección de dicho error en el sentido siguiente: 

“Donde dice: 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

R
T

IN
 M

A
R

T
ÍN

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
1/

06
/2

02
4 

13
:1

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, J
O

S
E

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
1/

06
/2

02
4 

22
:0

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
E

L 
R

ÍO
 F

LO
R

ID
O

, V
IC

T
O

R
IA

 E
U

G
E

N
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
2/

06
/2

02
4 

09
:3

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
2/

06
/2

02
4 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

URBANISMO

Libro: LRGMU-2024/1

N. Orden: 2024/2969

F. Incorporación: 12/06/2024 09:41

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
FMF6LJJMMJK5PTM81FHWX3DCH en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 Pág. 2 Expte. AM-01/24 

 

Debe decir: 

 

Considerando que, de conformidad con el artículo 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, la modificación efectuada como consecuencia del error existente 
en el Pliego de Prescripciones Técnicas -del que forma parte el cuadro de precios como Anexo I- sólo 
podrá ser modificado con posterioridad por error material, de hecho o aritmético.  

En su consecuencia, el día 10 de junio de 2024 se ha emitido nuevo Anexo I al Pliego de 
Prescripciones Técnicas PCAP conteniendo la corrección del erro sufrido en uno de los precios, como 
se indica más arriba.  

Considerando que, dada la modificación efectuada, resulta pertinente prorrogar el plazo de 
presentación de ofertas de manera proporcional a la importancia de la modificación efectuada, ello 
en atención a lo dispuesto en el artículo 136.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público. 

Por lo expuesto, 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

R
T

IN
 M

A
R

T
ÍN

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
1/

06
/2

02
4 

13
:1

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, J
O

S
E

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
1/

06
/2

02
4 

22
:0

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
E

L 
R

ÍO
 F

LO
R

ID
O

, V
IC

T
O

R
IA

 E
U

G
E

N
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
2/

06
/2

02
4 

09
:3

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
2/

06
/2

02
4 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
FMF6LJJMMJK5PTM81FHWX3DCH en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 

 Pág. 3 Expte. AM-01/24 

DISPONGO 

1. Dejar sin efecto el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas aprobado con fecha 7 de mayo 
de 2024, manteniendo vigente el resto de dicho Pliego, así como los demás pronunciamientos 
contenidos en dicha Resolución. 

2. Aprobar el nuevo Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas de fecha 10 de junio de 2024. 

3. Publicar esta Resolución en el Perfil del Contratante del Órgano de Contratación, prorrogándose 
el plazo de presentación de ofertas en siete (7) días naturales, a partir de la fecha de publicación 
de la misma en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

CONFORME CON LOS ANTECEDENTES 
El Jefe del Servicio de Contratación y 

Compras y Servicios Generales 
José Antonio Martín Martín 

 
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN DE 
LA GMU,  
El Gerente de la GMU, 
Jose Cardador Jiménez  
 
 
 

Doy Fe,  

La Vicesecretaria Delegada 
de la GMU            

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 M
A

R
T

IN
 M

A
R

T
ÍN

, J
O

S
E

 A
N

T
O

N
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
1/

06
/2

02
4 

13
:1

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

R
D

A
D

O
R

 J
IM

É
N

E
Z

, J
O

S
E

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
1/

06
/2

02
4 

22
:0

6 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 D
E

L 
R

ÍO
 F

LO
R

ID
O

, V
IC

T
O

R
IA

 E
U

G
E

N
IA

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
2/

06
/2

02
4 

09
:3

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
2/

06
/2

02
4 

09
:4

1 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
FMF6LJJMMJK5PTM81FHWX3DCH en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


